ova Russas

ATA DA SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00512021

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de dezembro de 2021, às 10:00 horas, a Comissão Permanente de

Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins, Maria

Luisa de Azevedo e Rejane de Lima Azevedo, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-se para a

sessão pública, destinada a abertura dos envelopes de proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS

N° SI-TP005/2021, cujo objeto versa sobre EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE

PRAÇA NO DISTRITO DE MULUNGU EM NOVA RUSSAS. A Presidente deu início aos trabalhos

declarando aberta a sessão e determinando a leitura da ata da sessão anterior. Após a leitura, os

ON envelopes das empresas habilitadas foram expostos em ato público, verificada a inviolabilidade de seus

lacres e em seguida abertos. Assim, foram abertos os envelopes das seguintes licitantes habilitadas:

01. NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.131.683/0001-09); 02. N.R

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 18.635.562/0001-77); 03. A T L CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 04.302.210/0001-95); 05. APOLO SERVIÇOS EIRELI - ME, (CNPJ:

13.766.379/0001-97); 06. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI -

EPP (CNPJ: 12.044.788/0001-17); 08. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI

(25.234.497/0001-33); 09. R S M PESSOA EIRELI (CNPJ: 33.159.524/0001-89); 12. MEDEIROS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 13. R CONSTRUÇÕES NE

SERVIÇOS EIRELI ME (12.904.558/0001-80); 15. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E

LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 21.181.254/0001-23) e 16. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 24.614.233/0001-42). As propostas foram conferidas e

rubricadas pela CPL e licitante presente. Tendo em vista o volume de propostas/planilhas a serem

analisadas, a Comissão deliberou em suspender a sessão para uma análise mais apurada,

encaminhando os autos ao setor de engenharia do Município para apreciação e emissão de parecer

em relação ao conteúdo técnico das propostas, devendo a CPL reunir-se novamente em sessão

suplementar para, amparada pelo parecer da engenharia, deliberar quanto ao julgamento da

classificação das propostas e definição da proposta vencedora. Nada mais havendo a consignar em

ata, a presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida

e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e licitante presente. Nova

Russas/CE, 27.12.2021.

nu.' flexPo
(..i - i

Nc'v.'

? 36726330

4-
í7jf

Azevedo
iiii' ro da CPL

Mari

ova Russas

Ivina Gueds Bernardo de 	Rejan
Aragão Martins 	 Mem

Presidente da CPL

evedo
roda CPL

Licitante Presente:

1.
FRANCISC • jr AN RODRIGUE DE SOUSA
CPF: 936.667.803-34

A

94

Rud Paçárt 	 (d 1S)8

Centro Cr r 5i2ut 000

'$vz 	JE.:n;.i --

OS 3672-6330

nova russas i.e.gov.b 	[j 	(uprr1oiturddenovarussas